
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТИГИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

688600, с. Тигиль, ул. Партизанская, дом 31 тел.:  (841537) 21-4-40 (факс)                 

e-mail: tigil-school@mail.ru 

  

ПРИКАЗ 
 

15 сентября  2021 года                                                                       №  202/2 -Д 

 

Об организации спортивного клуба «Триумф»  

 на базе МБОУ «Тигильская СОШ»  

       В целях организации работы школьного спортивного клуба «Триумф», 

активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско – 

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.Утвердить  Положение о школьном спортивном клубе. 

 2. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных 

мероприятий на 2021/2022 учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить Календарный План спортивно-массовых мероприятий на 

2021/2022 учебный год (Приложение 2). 

 4. Утвердить расписание работы спортивных секций школьного спортивного 

клуба «Триумф» на 2021/2022 учебный год (Приложение 3). 

 

 

 

 

 

ВрИО директора МБОУ «Тигильская СОШ»                         Е.А. Гончарова 

 

 

 



Приложение 1 к пр. №202/2-Д от 15.09.2021 

План спортивно-массовых мероприятий на 2021/2022 учебный 

год 

Цель:  

 организация и проведение спортивно-массовой работы в Учреждении 

во внеурочное время; 

 формирование у обучающихся ценностного отношения к своему 

здоровью, привычки к активному и здоровому образу жизни. 

 

 

Задачи:  

1. Вовлечение учащихся в систематические занятия физической 

культурой и спортом. 

2. Комплектование и подготовка команд учащихся для участия в 

школьных, муниципальных и региональных соревнованиях. 

3. Пропаганда здорового образа жизни, личностных и 

общественных ценностей физической культуры и спорта. 

4. Комплектование и подготовка учащихся к ВФСК «Готов к 

труду и обороне». 



 

Направление деятельности Содержание деятельности Срок  Ответственные 

за исполнение 

Организационная деятельность 

Выбор членов в ШСК 

«Триумф» 

1. Подбор состава ШСК 

«Триумф» 

Сентябрь 2021 Зам. директора 

по ВР 

Планирование и организация 

деятельности ШСК «Триумф» 

- Составление и утверждение 

планов ШСК «Триумф» на 2021-

2022 учебный год: 

- Составление расписания 

работы ШСК «Триумф» . 

Сентябрь-октябрь 

2021 

Зам. директора 

по ВР, 

руководитель 

ШСК 

«Триумф» 

Создание совета  ШСК 

«Триумф» 

- разъяснительная работа с 

ученическими коллективами 

школы, коллективами 

спортивных кружков, секций.  

Сентябрь-октябрь 

2021 

руководитель 

ШСК 

«Триумф», 

педагоги ДО. 

Методическая деятельность  

Разработка, согласование 

программ ДО детей  

физкультурно-спортивной 

направленности 

- анализ имеющихся программ 

ДО. 

-выявление круга интересов 

учащихся ДО. 

- написание программ ДО.  

В течение года  руководитель 

ШСК 

«Триумф», 

педагоги ДО. 

Проведение методических 

мероприятий  с целью обмена 

опытом  

- участие в методических 

объединения педагогов ДО (на 

уровне района). 

В течении 

учебного года по 

плану, по 

руководитель 

ШСК 

«Триумф», 



- участие в семинарах, круглых 

столах и другие формы  обмена 

опытом.  

индивидуальному 

плану. 

педагоги ДО. 

Участие в конкурсах разного 

уровня (школьных, 

муниципальных, 

региональных и 

всероссийских) 

- поиск методических и 

интересных вариантов 

конкурсной деятельности. 

- подготовка к спортивным 

мероприятиям. 

- непосредственное участие в 

мероприятиях.  

-подведение и анализ итогов 

спортивных мероприятий.  

В течении 

учебного года  по 

плану и годовому 

плану ОО 

Зам. директора 

по ВР, 

руководитель 

ШСК 

«Триумф» 

Организация и смотров 

спортивных коллективов 

школы  

- выбор тем смотра. 

-подготовка и оформление 

эмблем и девизов спортивных 

коллективов, классов. 

- проведение выставки эмблем. 

- анализ проведения. 

Апрель –май 

2021 

руководитель 

ШСК 

«Триумф», 

педагоги ДО. 

Связь с социальными 

партнерами. 

Участие в спортивных 

соревнований сельского, 

муниципального уровня.  

В течение 

учебного года.  

Зам. директора 

по ВР, 

руководитель 

ШСК 

«Триумф» 

Осуществление контроля за 

деятельностью ШСК 

Проверка документации. В течение 

учебного года.  

Зам. директора 

по ВР 



«Триумф»  

Проведение спортивных 

праздников, спортивных 

акций, смотров.  

- подготовка спортивно-

массовых 

мероприятий(разработка 

сценарий и плана подготовки). 

- обеспечения участия 

обучающихся в спортивно-

массовых мероприятиях. 

- проведения спортивных 

мероприятий. 

- анализ мероприятий. 

В течение 

учебного года.  

руководитель 

ШСК 

«Триумф», 

педагоги ДО. 

Обновление информационного 

стенда по ВФСК ГТО 2021 

- информирование всех 

участников образовательного 

процесса о мероприятиях по 

ВФСК  «Готов к труду и обороне 

2021» 

Ноябрь декабрь руководитель 

ШСК 

«Триумф». 

Обновление на сайте школы 

специального раздела, 

содержащий информацию по 

ВФСК  «Готов к труду и 

обороне 2021» 

- нормативные документы ВФСК  

«Готов к труду и обороне 2021». 

- положения о ВФСК  «ГТО». 

-материалы содержание ход 

сдачи нормативов , рекорды, 

разрядные нормы по видам 

спорта, таблицы оценки, 

результатов соревнований.  

Ноябрь декабрь  руководитель 

ШСК 

«Триумф», 

Зам. директора 

по ИКТ 

 



 

 

 

Приложение 3 к пр.№ 202/2-Д от 15.09.21 г 

Расписание работы спортивных секций ШСК «Триумф» 

на 2021/2022 учебный год. 

 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.О. 

руководителя 

кружка/секции 

Название мероприятия День недели Время проведения 

Заяц О.В. Волейбол 5-6 класс понедельник 16.00-16.40 

Заяц О.В. Волейбол 8-11 класс понедельник-пятница 16.40-18.00 



Приложение № 2 к пр.№ 202/2 –Д от 15.09.21 г. 

 

Календарный план работы школьного спортивного клуба «Триумф» 

 МБОУ «Тигильская СОШ» на 2021-2022 учебный год. 

 

 

№ Мероприятия Классы Сроки Ответственный 

1.  «День здоровья» 1-11 классы 1 неделя сентябрь  

2.  «Кросс наций» 

Л/атлетический кросс 

 

Акция «Камчатка в 

движении» 

2-11 классы 

 

 

2-11 классы   

2 неделя сентябрь Школьный спортивный 

клуб  

3.  Соревнования по футболу  6-11классы 1 неделя октября  Школьный спортивный 

клуб  

4.  Игры «Президентские 

игры» 

6-11 классы 2 неделя ноябрь Школьный спортивный 

клуб  

5.  «Мама, папа я –

спортивная семья» 

7- 11 классы 2 неделя ноябрь Школьный спортивный 

клуб  

6.  Соревнования по 

шахматам 

2-11классы 3 неделя ноябрь-1 неделя 

декабрь 

Школьный спортивный 

клуб  

7.  Веселые старты  1-11 классы 3 неделя декабрь Школьный спортивный 

клуб  

8.  Открытие сезона по 

лыжам 

5-11классы  1 неделя январь Школьный спортивный 

клуб  



9.  «Лыжня России 2020» 1-11 классы 2 неделя Февраль Школьный спортивный 

клуб  

10.  Спортивное многоборье 5-11 классы 2 неделя марта Школьный спортивный 

клуб  

11.  Школьные соревнования 

по лыжным гонкам  

Настольный теннис 

Шахматы 

Шашки 

2–11 классы 

 

8-11 классы 

7-11классы 

5-6 классы 

1 неделя  март Школьный спортивный 

клуб  

12.  Соревнования по 

волейболу пионерболу  

2 – 11 класс 

 

2 неделя апреля 

 

Школьный спортивный 

клуб  

13.  «День здоровья» 1 –11 класс 1 неделя май Школьный спортивный 

клуб  

14.   Кубок школы по футболу 

  по возможности 

7 – 10 класс 2 неделя май Школьный спортивный 

клуб  

15.  Туристические походы, 

лыжные вылазки 

1 – 11 классы на каникулах, в 

выходные 

Школьный спортивный 

клуб  

 

 

 

 


		2021-10-15T09:01:29+1200
	Конева Татьяна Анатольевна




